Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

22-12-2020

F.09/19/57
NL:TZ:0000094717:F001
22-02-2019

mr. R. Cats
mr G.J. de Bock

XL Ventures B.V. 21-03-2019
1

Gegevens onderneming

XL Ventures B.V., feitelijk gevestigd te Starnmeerstraat 1 (2131 AE) te 21-03-2019

Hoofddorp en statutair gevestigd te Leiden. 1

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: 21-03-2019

SBI-code: 70221 - Organisatie-adviesbureaus 1

SBI-code: 6420 - Financiéle holdings

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 0,00 € 76.201,00
2017 €6.000,00 € 280.178,00
2016

Balanstotaal
€ 0,00
€ 60.327,00

€430.437,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=527e1ee1-3334-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op de documenten die zijn
gepubliceerd bij de Kamer van Koophandel en op de tussentijdse cijfers van XL
Ventures B.V. d.d. 4 december 2018. De curator onderzoekt nog of deze
gegevens juist zijn. De jaarstukken van 2016 zijn opgevraagd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Geen.

Boedelsaldo
€ 0,00

€1.273,81

Toelichting
Storting van tekort aandelenkapitaal en een deel van de terugbetaling
rekening-courantvordering XL Family B.V.

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019
1

20-06-2019
2



Verslagperiode

van
22-2-2019

t/m
22-3-2019

van
23-3-2019

t/m
22-6-2019

van
23-6-2019

t/m
22-9-2019

van
20-12-2019

t/m
19-3-2020

van
20-3-2020

t/m
22-6-2020

van
23-6-2020

t/m
23-9-2020

van
24-9-2020

t/m
22-12-2020

21-03-2019

1

20-06-2019

E 2

24-09-2019

E 3

19-03-2020

5

22-06-2020
E 6

23-09-2020

7

22-12-2020

EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 29 min
2 6 uur 7 min
3 6 uur 18 min
4 1 uur 54 min
5 3 uur 36 min
6 2 uur 48 min
7 1 uur 18 min
8 7 uur 36 min
totaal 39 uur 6 min

Toelichting bestede uren

mr. R.A.G. de Vaan 5,06 uur.
mr. A.E. Veerman 1,42 uur.

C.A. Merkestein-de Jong 3,00 uur.

mr. A.E. Veerman 4,12 uur.
mr. R.A.G. de Vaan 0,18 uur.
L. Monshouwer 0,36 uur.

C.A. Merkestein-de Jong 1,06 uur.

21-03-2019

1

20-06-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van XL Ventures B.V. is XL Family B.V. waarvan de heer M.J. van
Gent en de heer T. Cobalas bestuurder zijn.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Voor zover bekend geen.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 19 december 2018 is bij de Kamer van Koophandel geregistreerd dat de
ontbonden rechtspersoon is opgehouden te bestaan omdat geen bekende
baten meer aanwezig zijn met ingang van 4 december 2018.

Het faillissement is aangevraagd door schuldeisers die menen dat er ten tijde
van de ontbinding (en daarna) nog baten aanwezig waren (en zijn).

De gang van zaken voorafgaand aan het ontbindingsbesluit en het
faillissement is onderwerp van nader onderzoek van de curator.

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Geen.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Geen.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

21-03-2019
1

21-03-2019
1

Boedelbijdr.

€0,00

21-03-2019
1

Boedelbijdrage

€0,00



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De aanwezigheid van (andere) activa is onderwerp van nader onderzoek door
de curator.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie, bespreking met bestuurder en studie procesdossier
in verzoekschriftprocedure tot faillietverklaring.

21-03-2019

1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019

1

21-03-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Voor zover bekend geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 21-03-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 21-03-2019
1

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen. 21-03-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen. 21-03-2019

1

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend geen. 21-03-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen. 21-03-2019

1



5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

21-03-2019

1

21-03-2019
mE1

21-03-2019
] 1

21-03-2019
mE1

21-03-2019
mE1

21-03-2019
E1

21-03-2019
EE

21-03-2019

1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

21-03-2019

1

21-03-2019
mE1

21-03-2019

1

21-03-2019
mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De vraag of het bestuur steeds voldaan heeft aan deze verplichting is
onderwerp van nader onderzoek door de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018:19-12-2018
2017:27-09-2018
2016: 14-01-2018

In de jaren voorafgaand aan de faillietverklaring is niet steeds tijdig voldaan
aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet voldaan. De heer Van Gent is hierop gewezen en heeft toegezegd voor
betaling te zullen zorgdragen.

Van Gent heeft voor volstorting gezorgd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek onbehoorlijk bestuur en onderzoek onrechtmatig handelen.

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019

1

20-06-2019
2

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00 21-03-2019

1

Toelichting
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 0,00 21-03-2019
1

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 21-03-2019
1

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 21-03-2019

1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0 21-03-2019

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00 21-03-2019

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 21-03-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen. 21-03-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
Geen. 21-03-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 21-03-2019

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorzaak faillissement, onderzoek onbehoorlijk bestuur, onderzoek 21-03-2019
pauliana. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 21-03-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-3-2021 22-12-2020
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 21-03-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


